2020年３月12日

各 位

会社名 株式会社アイモバイル

代表者 代表取締役社長 野口 哲也

 （コード番号：6535 東証第一部）

通期連結業績予想の上方修正に関するお知らせ

当社は、2020年３月12日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2019

年９月12日に公表した2020年７月期（2019年８月１日～2020年７月31日）の通期連結業績予想を上方修

正することといたしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2019年８月１日～2020年７月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 14,266 709 692 444 18.62

今回発表予想（B） 14,712 1,773 1,757 1,168 51.83

増減額（B－A） 445 1,064 1,064 723

増減率（%） 3.1 150.0 153.6 162.8

(参考)前期連結実績

(2019年７月期)
21,138 3,160 3,149 1,367 57.34

２．修正の理由

当社グループが運営しておりますふるさと納税事業「ふるなび」において、認知度向上のためのTVCM

と、積極的な販売促進活動が奏功し、重点戦略であるアプリ運営事業などの高利益率事業も順調に成長

したことから、業績が当初の想定を上回るペースで好調に推移いたしました。

この結果、2020年７月期（2019年８月１日～2020年７月31日）の通期連結業績は、売上高、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益のいずれにおいても、当初の通期連結業績予想を上回る見

込みのため、上方修正いたします。

下期においても引き続き「ふるなび」を含めた重点投資分野への積極的な投資を継続していく予定で

あります。

※本業績予想は、本資料の発表日現在において、新型コロナウイルス（COVID19）による経済への影響

を含む、入手可能な事実情報、及び現時点で判明している当社業績への直接的影響に基づき作成して

おります。今後の状況の変化によって当社業績への影響の範囲が特定され、合理的な算出が可能にな

り、業績予想に変更があった場合は速やかに公表いたします。

以 上

【本リリースに関するお問い合わせ】

株式会社アイモバイル IR 担当

E-mail：imir@i-mobile.co.jp